ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Арча муниципаль районы

Иске Чуриле авыл жирлеге Советы

422014, Арча муниципаль районы

Иске Чуриле авылы, Яна урам, 52

тел. 57-3-48

	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
Арский муниципальный район

Совет Старочурилинского сельского поселения

422014, Арский муниципальный район

с.Старое Чурилино, ул.Новая, 52

тел. 57-3-48

 РЕШЕНИЕ

Совета Старочурилинского сельского поселения

          от « 20 » марта 2013 года

                  № 3
О внесении изменений в решение

Совета Старочурилинского сельского поселения от 25.04.2011 г № 4
«О земельном налоге»
В соответствии с Главой 31 Налогового Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.11.2012 №202-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового Кодекса Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 01.08.2011 №48-ЗРТ «О добровольной пожарной охране в Республике Татарстан», Совет Старочурилинского сельского поселения решил:

1. Внести в решение Совета Старочурилинского сельского поселения от 25.04.2011 № 4 «О земельном налоге» следующие изменения:
а) пункт 1 приложения к решению от 25.04.2011 № 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«Земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд».
б) пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«добровольным пожарным и работникам добровольной пожарной охраны, в виде освобождения от уплаты земельного налога в отношении земельных участков, приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, за один земельный участок по выбору налогоплательщика, при условии принятия непосредственного участия в тушении пожаров в составе добровольных пожарных команд (дружин) в течение налогового периода».
в) в пункте 5:

- подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«налогоплательщиками – физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями, - в срок до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом»;
-абзац 4 признать утратившим силу.
2. Обнародовать данное решение на информационных стендах в местах массового скопления граждан Старочурилинского сельского поселения по адресам: ул. Новая, дом 52; ул. Советская, дом 30 и разместить на официальном сайте Арского муниципального района в разделе «Поселения района».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

Глава Старочурилинского
сельского поселения

Г.Р.Загидуллина
C:\Documents and Settings\Админ\Рабочий стол\прововые акты за 2010-2011г\решения за 2013 год\решения\Решение об изменении зем налога окончательный.doc